REQUERIMENTO N.º                     /2016.

						Voto de Louvor e Reconhecimento a nova 							diretoria da O.A.B. (Ordem dos Advogados 						do Brasil), subseção de Valinhos.

Senhor Presidente

	   O vereador Israel Scupenaro requer, nos temos regimentais após aprovação em plenário, que seja inserto nos anais da Casa Voto de Louvor e Reconhecimento a nova diretoria da O.A.B. (Ordem dos Advogados do Brasil), subseção de Valinhos.
          Justificativa:
[bookmark: _GoBack]	No dia 14 de Julho estive presente na Sessão Solene de Posse da nova Diretoria da O.A.B.  (Ordem dos Advogados do Brasil Valinhos), ocorrida nesta Casa de Leis.
	Estiveram presentes autoridades como o Doutor Marcos da Costa, presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de São Paulo, o então presidente da Seção Valinhos Dr. Gilson Baioni, o Secretário da Fazenda de Valinhos Dr. Ederson Marcelo Valêncio, além dos vereadores Léo Godoi e Kiko Beloni, foram empossados a Presidente Dra. Rachel Lavorenti Rocha Pardo, vice-presidente Dr. André Cavicchioli Melchert, Secretária-Geral Dra. Juliana Borsscheid Trindade, Secretária-Geral Karen Cristina Fortunato e o Tesoureiro Valmir Trivelato.
	Foi destacada por este vereador  a importância do trabalho de um advogado, que tem como seu papel, prezar pelos direitos dos cidadãos, pela justiça sem distinção.
		Diante do exposto, convido os nobres companheiros desta Casa para se juntarem a mim na aprovação deste presente requerimento, e que cópias sejam enviadas aos empossados e a O.A.B. pelo excelente trabalho realizado em nosso município.
      		     		            Valinhos, 18 de Julho  de 2016.

Israel Scupenaro
Vereador